
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Educação e Cultura. 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 64/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 23/04/2024 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MARCADORES E RECARGAS PARA QUADROS BRANCOS (AMBOS 

NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO) PARA APOIAR AS ATIVIDADES ACADÊMICAS AO 

LONGO DO ANO LETIVO. 
Data de início de recebimento de propostas: 24/04/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 26/04/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Marcador para quadro branco Compatível com 

o modelo v-board master para quadro branco 

recarregável Cor: preto. Especial para quadro 

branco com ponta macia que impede risco no 

quadro Apaga facilmente Ponta de acrílico  

6.0mm Espessura de escrita 2.3mm Tinta 

Especial Refil e ponta substituíveis.  

UN 108 R$ 12,00 R$ 1.296,00 

02 

Marcador para quadro branco Compatível com 

o modelo v-board master para quadro branco 

recarregável Cor: azul. Especial para quadro 

branco com ponta macia que impede risco no 

quadro Apaga facilmente Ponta de acrílico  

UN 108 R$ 12,00 R$ 1.296,00 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

6.0mm Espessura de escrita 2.3mm Tinta 

Especial Refil e ponta substituíveis.  

03 

Marcador para quadro branco Compatível com 

o modelo v-board master para quadro branco 

recarregável Cor: vermelho. Especial para 

quadro branco com ponta macia que impede 

risco no quadro Apaga facilmente Ponta de 

acrílico 6.0mm Espessura de escrita 2.3mm 

Tinta Especial Refil e ponta substituíveis.  

UN 108 R$ 12,00 R$ 1.296,00 

04 

Refil Líquido, Marcador Para Quadro Branco, 

cor preto, 5,5ml. Compatível Com Pincel Pilot 

WBMA-VBM-M. Composição Resinas 

Termoplásticas, Tinta A Base De Álcool, 

Pigmentos, Resinas, Solventes E Aditivos. 

Marca: V Board Master Modelo: 

WBMAVBM. (Compatível com o item 1). 

UN 216 R$ 5,55 R$ 1.198,80 

05 

Refil Líquido, Marcador Para Quadro Branco, 

cor azul, 5,5ml. Compatível Com Pincel Pilot 

WBMA-VBM-M. Composição Resinas 

Termoplásticas, Tinta A Base De Álcool, 

Pigmentos, Resinas, Solventes E Aditivos. 

Marca: V Board Master Modelo: WBMA-

VBM. (Compatível com o item 2). 

UN 216 R$ 5,55 R$ 1.198,80 

06 

Refil Líquido, Marcador Para Quadro Branco, 

cor vermelho, 5,5ml. Compatível Com Pincel 

Pilot WBMA-VBM-M. Composição Resinas 

Termoplásticas, Tinta A Base De Álcool, 

Pigmentos, Resinas, Solventes E Aditivos. 

Marca: V Board Master Modelo: WBMA-

VBM. (Compatível com o item 3). 

UN 216 R$ 5,55 R$ 1.198,80 

TOTAL: R$ 7.484,40 

 

 


